证券代码：000687        证券简称：*ST 华讯         公告编号：2020-131

华讯方舟股份有限公司

关于公司涉及诉讼进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

华讯方舟股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 9 月 23 日收到公司子

公司国蓉科技有限公司发来的《成都市郫都区人民法院查封、限期搬离公告》

（2020）川 0124 执 1178 号、《成都市郫都区人民法院评估通知书》（2020）川

0124 执 1178 号（以下简称“查封、限期搬离公告”、“评估通知书”）。

现将情况公告如下：

一、案件基本情况

（一）诉讼当事人

原告：中科同昌信息技术集团有限公司 （以下简称“中科同昌”）

单位地址：山西省示范区长治路 308 号

被告： 成都华讯天谷科技有限公司（以下简称“成都天谷”）

法定代表人：何一剑

单位地址： 四川省成都市郫都区成都现代工业港北片区蜀新大道北一段

1902 号

公司子公司成都天谷因建设工程合同纠纷被中科同昌向成都市郫都区人民

法院提起诉讼（详见公司于 2020 年 3 月 19 日公告《关于重大诉讼的公告》之“附

件：其他诉讼及仲裁案件情况统计表”）， 该诉讼案件已经二审终审，现在已进

入强制执行阶段。

（二）本诉讼案件的进展情况

证券代码：000687        证券简称：*ST 华讯         公告编号：2020-131

根据《成都市郫都区人民法院查封、限期搬离公告》（2020）川 0124 执 1178

号，成都市郫都区人民法院已依法对成都天谷名下位于成都市郫都区红光镇望丛

北路一段 266 号 2 栋 1-6 层、地下室-1 层、1 栋 1-14 层 1 号房屋进行了查封，并

限期自查封、限期搬离公告公告之日五日内居住在房屋内的当事人或其亲属搬离

房屋，如属于承租人的需至成都市郫都区人民法院申报权利。

根据《成都市郫都区人民法院评估通知书》（2020）川 0124 执 1178 号》，

成都市郫都区人民法院已依法对成都天谷名下位于成都市郫都区红光镇望丛北

路一段 266 号 2 栋 1-6 层、地下室-1 层、1 栋 1-14 层 1 号房屋进行了查封，现限

居住在上述房屋的相关人员在评估通知书通知之日起五日内与本院资产处置组

联系，配合本院进场进行评估。

公司将积极与法院沟通，目前已在开展向成都市郫都区人民法院申请延期搬

离的工作。公司将积极与债权人协商解决方案，争取尽快与债权人就债务解决方

案达成一致意见，同时通过加快回收应收账款等方式全力筹措偿债资金。

二、其他已披露的诉讼、仲裁事项进展情况

对于已披露的诉讼、仲裁，近期已收到判决或裁决的诉讼进展公告如下：

证券代码：000687         证券简称：*ST 华讯         公告编号：2020-131

序

号
原告 被告 案由

诉讼标的或仲裁金

额 （元）

诉讼（仲裁）

进展
诉讼（仲裁）审理结果

诉讼（仲裁）

判决执行情

况

公告情况

1

上海北信源供

应链管理有限

公司

华讯方舟股份有限

公司

买卖合同纠

纷
5,589,496.50

二审判决结

案，维持原判

维持一审判决，判决公司支付货

款 5559140 元及违约金、案件受

理费等。

执行中
2020 年 6 月 17 日公告

2020-085

2

南京永贸商务

信息服务有限

公司

华讯方舟股份有限

公司、华讯方舟科技

有限公司、吴光胜

民间借贷纠

纷
30,533,678.90

一审已判决，

公司上诉中

一审判决公司返还借款本金

30434890.90 元，并支付利息。判

决公司、华讯科技、吴光胜承担

诉讼费 98788 元。

——
2020 年 6 月 17 日公告

2020-085

3

十堰市憧阳贸

易有限责任公

司

国蓉科技有限公司、

成都华讯天谷科技

有限公司

买卖合同纠

纷
2,976,960.00

一审已判决，

公司上诉中

判决：1、解除销售合同；2、成

都天谷、国蓉科技支付购车款 180

万元及资金占用的损失；3、国蓉

支付公告费 115 万元；4、案件受

理费 26960 元。

——
2019 年 8 月 16 日公告

2019-051

证券代码：000687         证券简称：*ST 华讯         公告编号：2020-131

4

成都真实大自

然建筑装饰公

司

成都华讯天谷科技

有限公司

装饰装修合

同纠纷
2,126,006.09

一审判决，上

诉中

一审判决成都天谷支付剩余工程

款 2064612.67 元、违约金

29393.42 元及其他违约金（以

1379965 为基数，按年利息 24%

从 2018 年 7 月 24 日起至实际清

偿之日）；案件受理费及保全费

共计 32000 元。

——
2020 年 3 月 19 日公告

2020-028

5
成都德宏自然

建筑工程公司

成都华讯天谷科技

有限公司

装饰装修合

同纠纷
9,500,000.00

一审判决结

案
判决驳回原告诉求。 ——

2020 年 3 月 19 日公告

2020-028

6

南京诺威尔光

电系统有限公

司

国蓉科技有限公司
买卖合同纠

纷
375,220.36 判决结案

判决国蓉科技于判决生效 10 日

内支付诺威尔货款 337500 元，资

金占用利息 32638.36 元，及后期

利息。

执行中
2020 年 3 月 19 日公告

2020-028

7

重庆柯伟机场

助航设备有限

公司

成都华讯天谷科技

有限公司

承揽合同纠

纷
577,581.40 调节结案

2020 年 6 月 30 日前一次性支付

工程承揽款 496555.40 元、资金

占用损失 58125 元、已垫付仲裁

执行完毕
2020 年 6 月 17 日公告

2020-085

证券代码：000687         证券简称：*ST 华讯         公告编号：2020-131

费 16101 元、已垫付财产保全费

5000 元、已垫付保全担保费 1800

元，前述各项费用总金额共计人

民币 577581.4 元。

8
成都华讯天谷

科技有限公司

成都鸿德信建筑材

料有限公司

买卖合同纠

纷
262,460.80

一审裁定结

案，原告撤诉
原告已撤诉 ——

2020 年 6 月 17 日公告

2020-085

9

浙江省建工集

团有限责任公

司

成都华讯天谷科技

有限公司

建设工程合

同纠纷
21,208,679.60

一审裁定结

案
裁定驳回原告起诉。 ——

2020 年 7 月 21 日公告

2020-096

10

福建猛狮新能

源科技有限公

司

成都华讯天谷科技

有限公司、国蓉科技

有限公司、华讯方舟

股份有限公司

买卖合同纠

纷
2,918,000.00

一审判决，拟

上诉

判决成都天谷、国蓉科技支付

2898000 元及违约金，诉讼费 2

万元；另驳回成都天谷、国蓉科

技反诉请求。

——
2020 年 8 月 13 日公告

2020-115

11
江苏亚奥科技

股份有限公司

南京华讯方舟通信

设备有限公司

技术委托开

发合同纠纷
3,500,000.00

一审调解结

案

调解南京华讯支付研发经费及薪

酬总额 350 万元
执行中

2020 年 3 月 19 日公告

2020-028

证券代码：000687         证券简称：*ST 华讯         公告编号：2020-131

12

南京弈米互动

网络科技有限

公司

南京华讯方舟通信

设备有限公司

技术委托开

发合同纠纷
1999067.49 判决结案

判决南京华讯支付服务费

1982767.49 元及利息，受理费等

16300 元

执行中
2020 年 6 月 17 日公告

2020-085

13
南京虎牙信息

科技有限公司

南京华讯方舟通信

设备有限公司

技术委托开

发合同纠纷
544,357.50 调解结案

达成调解，南京华讯支付项目费

535000 元及仲裁费 9357.50 元
执行中

2020 年 6 月 17 日公告

2020-085

14
天津大田运输

有限公司

南京华讯方舟通信

设备有限公司

公路货物运

输合同
1,191,087.00

一审判决结

案，南京华讯

撤销上诉

一审判决我司支付 1178031.5 运

费及付款滞纳金，案件受理费

8055.5，保全费 5000 元

；

执行中
2020 年 6 月 17 日公告

2020-085

15
上海慧东电子

技术有限公司

南京华讯方舟通信

设备有限公司

买卖合同纠

纷
94,063.00

一审判决结

案

判决南京华讯支付 93000 货款及

利息，案件受理费 1063 元

执行中
2020 年 6 月 17 日公告

2020-085

16
南京新索奇科

技有限公司

南京华讯方舟通信

设备有限公司

买卖合同纠

纷
640,879.00

一审调解结

案

南京华讯支付采购款 578000 元，

违约金 57800 元，逾期则另支付

利息，案件受理费 5079 元

执行中
2020 年 6 月 17 日公告

2020-085

证券代码：000687         证券简称：*ST 华讯         公告编号：2020-131

17
威海文隆电池

有限公司

南京华讯方舟通信

设备有限公司

买卖合同纠

纷
1,079,251.50

一审判决结

案

判决南京华讯支付原告 1070420

元及违约金，案件受理费 8831.5

元。

执行中
2020 年 6 月 17 日公告

2020-085

18
北京城市网络

股份有限公司

南京华讯方舟通信

设备有限公司

技术委托开

发合同纠纷
549,230.00

一审判决结

案

判决支付服务费 544530 元及逾

期利息，案件受理费 4700 元
执行中

2020 年 7 月 21 日公告

2020-096

19

上海浦东发展

银行股份有限

公司南京分行

南京华讯方舟通信

设备有限公司、华讯

方舟股份有限公司、

华讯方舟科技有限

公司、吴光胜

金融借款合

同纠纷
35,115,289.50 一审已判决

判决南京华讯支付 3500 万元及

利息，律师费 25 万元；案件受理

费等 115289.5 元

执行中
2020 年 8 月 13 日公告

2020-115

20

南京万吉佳电

子科技有限公

司

南京华讯方舟通信

设备有限公司

建设工程施

工合同纠纷
113,028.00

一审判决结

案

判决南京华讯支付工程款 110660

元及利息；诉讼费 2368 元。
执行中

2020 年 8 月 28 日公告

2020-120

说明：上表中诉讼标的或仲裁金额不包含判决或裁决结果中未明确金额的利息或违约金。

证券代码：000687        证券简称：*ST 华讯         公告编号：2020-131

三、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

截至本公告日，公司其他未达到披露的小额诉讼事项涉及总金额合计

2,521.61 万元，占公司最近一期经审计净资产绝对值的 5.24%。除此之外，公司

不存在应披露而未披露的其他诉讼、仲裁事项。具体情况详见本公告附件：其他

诉讼及仲裁案件情况统计表。

四、本次公告的诉讼、仲裁事项对公司本期利润或后期利润的可能影响

对于上述诉讼存在尚未审结的以及已形成生效判决文书的，公司将依据有关

会计准则的要求和实际情况进行相应的会计处理。

公司正在积极与债权人协商解决方案，争取尽快与债权人就债务解决方案达

成一致意见，同时通过加快回收应收账款、处置资产等方式全力筹措偿债资金。

五、备查文件

1、《成都市郫都区人民法院查封、限期搬离公告》（2020）川 0124 执 1178

号；

2《成都市郫都区人民法院评估通知书》（2020）川 0124 执 1178 号。

特此公告。

华讯方舟股份有限公司

                                                    董事会

2020 年 9 月 26 日

证券代码：000687         证券简称：*ST 华讯         公告编号：2020-131

其他诉讼及仲裁案件情况统计表

序

号
原告 被告 案由

诉讼标的或仲裁金额

（元）
诉讼请求

管辖法院

或仲裁委

员会

诉讼（仲

裁）进展

诉讼（仲

裁）审理结

果

诉讼（仲

裁）判决执

行情况

首次收到诉讼文书

时间

1 宋莉莉

华讯方舟

股份有限

公司、南京

华讯方舟

通信设备

有限公司

合同纠纷 906,530.00

要求返还出资款 807000 元，及

利息，律师费 16140 元；要求

南京承担连带责任，要求股份

与南京共同承担诉讼费

深圳市宝

安区人民

法院

一审尚未

开庭
—— —— 2020 年 9 月 18 日

2 陶毅昊

华讯方舟

股份有限

公司、南京

华讯方舟

通信设备

有限公司

合同纠纷 906,530.00

要求返还出资款 807000 元，及

利息，律师费 16140 元；要求

南京承担连带责任，要求股份

与南京共同承担诉讼费

深圳市宝

安区人民

法院

一审尚未

开庭
—— —— 2020 年 9 月 18 日

3 万传彬

华讯方舟

股份有限

公司

合同纠纷 2,062,950.13

要求支付限制性股票回购款

1909362元及利息 153588.13元

（利息暂计至 2020 年 7 月 10

日）

深圳市宝

安区人民

法院

一审尚未

开庭
—— —— 2020 年 9 月 24 日

4
浙江省建工集团

有限责任公司

成都华讯

天谷科技

有限公司

建设工程

合同纠纷
21,340,052.59

要求支付工程款 17649897.10

元，支付消防配合费 340000

元，及所有诉讼费用 315370 元

成都仲裁

委员会

一审尚未

开庭
—— —— 2020 年 9 月 23 日

说明：浙江省建工集团有限责任公司因建设工程合同纠纷对成都华讯天谷科技有限公司向四川省成都市中级人民法院提起诉讼，已于 2020 年 8 月 10 日被法院判决驳

回起诉。本次为浙江省建工集团有限责任公司在前次法院驳回起诉后，向成都仲裁委员会提起仲裁。

	关于公司涉及诉讼进展的公告